Российская Федерация

Ивановская область

Тейковский муниципальный район

Совет Новогоряновского сельского поселения

второго созыва

РЕШЕНИЕ

От 26.10.2012г.                с. Новое Горяново                           № 175

О налоге на имущество

физических лиц.

           В соответствии с Федеральным  Законом от 6 октября 2003года

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федерального закона от 27.07.2010г. № 229-ФЗ, статьи 7 Устава Новогоряновского сельского поселения  Совет Новогоряновского сельского поселения решил:

          1. Установить с 01.01.2013 года на территории Новогоряновского сельского поселения ставки налога  на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная  стоимость объектов налогообложения
	Ставки налога

	До 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 тысяч рублей до 500 тысяч (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 тысяч рублей
	                             2%

  2. Льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются в соответствии со ст.4 п.1,2 Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

         3. Уплата налога осуществляется  не позднее 1 ноября года, следующего за налоговым периодом.

         4. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше время» до

01.12.2012года.

         5.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013года

        6. Решение Совета Новогоряновского сельского поселения № 102 от 31.10.2011г. «О налоге на имущество физических лиц» утрачивает силу с момента вступления в действие настоящего решения.

Глава Новогоряновского сельского поселения:                             С.Н. Груздов